Yêu cầu Cao Ủy Liên Hiệp quốc về Nhân quyền, quý cơ quan Hành pháp và Lập pháp Hoa Kỳ dùng ảnh hưởng buộc nhà cầm quyền CSVN thực thi chữ ký của mình khi gia nhập Liên Hiệp quốc, và phải trả lại quyền tự do tín ngưỡng cho người dân đối với đạo Cao Đài của Đức Thượng Đế, cũng như các nền tôn giáo thuần túy khác.

Nay kính

Vĩnh Long ngày 04 tháng 10 năm Quý Tỵ (dl 06-11-2013)

Người tường trình

- Quyền ĐTDCT kiêm Phó ban Đại diện KNS: Chánh trị sự Nguyễn Kim Lân (ký tên)

- Quyền Nữ ĐTDCT kiêm Từ hàn ban Đại diện KNS: Nữ Chánh trị sự Nguyễn Bạch Phụng (ký tên)

đấu tranh cho dân chủ tại Việt Nam